令和２年４月１５日

保護者の皆様

東近江市立八日市北小学校

校 長  中島 純子

行事の見直しについて

春風の心地よい季節となりました。保護者の皆様には、いつもご支援・ご協力をい

ただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、本校でも臨時休業となりました。

つきまして、今年度は学校行事につきましても大幅に見直しをさせていただきます。

詳しい計画は学校再開後にお示しさせていただく予定ですが、現時点での計画につい

て、下記の通りお知らせします。

記

①  例年のような家庭訪問は行わず、学習時間の確保をします。担任との懇談を希望される

方には、学校での懇談を４月２３日（木）～２８日（火）に設定しています。お申し込

みをいただいた方には、期日を調整して詳細を電話でお知らせします。

②  ５月中の学習参観は中止します。

③  例年行っていますミュージックフェスティバルは中止します。

④  裏面に主な行事計画を載せさせていただきましたが、今後の状況により変更になる場合

がありますのでご了承ください。

　９日（木） 入学式 　１日（木） ２年校外学習

１０日（金） ２～６年登校日 　６日（火） １年校外学習

１５日（水） 建部地区登校日 　９日（金） ３年校外学習

１６日（木） 八日市・御園地区登校日 １３日（火） 市陸上記録会（６年）

２１日（火） 建部地区登校日

２２日（水） 八日市・御園地区登校日 ５年フローティングスクール

３０日（木） 建部地区登校日 ２０日（火） 学習参観・ひびきあい活動１～３年

２２日（木） ６年平和学習

２９日（木） ５年校外学習

　１日（金） 八日市・御園地区登校日

　７日（木） 学校再開

１１日（月） 給食開始（１～６年） 　４日（水） 　校内マラソン大会

６年修学旅行

　８日（月） プール開き ２５日（水） 学習参観

PTA講演会

２７日（金） ４年やまのこ学習

　１日（水） 学習参観

児童引き渡し訓練

１６日（木） 給食終了 ２３日（水） 給食終了

１７日（金） １学期末個別懇談会 ２学期末学級懇談会

２０日（月） １学期終業式 ２４日（木） ２学期終業式

１学期末個別懇談会

２１日（火） １学期末個別懇談会

　７日（木） ３学期始業式

　８日（金） 給食開始

２３日（日） PTA環境整備作業 ２０日（水） 学習参観・ひびきあい活動４～６年

２７日（木） ２学期始業式 ２２日（金） ６年スケート教室

３１日（月） 給食開始

　５日（金） 新入児入学説明会

１９日（土） 運動会 ２６日（金） ６年生を送る会

２３日（水） 運動会振替休業

１９日（金） 卒業式

２３日（火） 給食終了

２４日（水） 修了式

２月

３月

【令和２年度の主な行事計画】　　2020年4月15日時点

１０月

１１月

１２月

１月

１４日（火）～１５日（水）

１０日（火）～１１日（水）

４月

５月

６月

７月

８月

９月

※今後の状況によっては変更することもありま

すのでご了承ください。

※学校ホームページで最新の行事計画を確認い

ただけます。

http://www2.higashiomi.ed.jp/ykitasho/

	c679c0a4b9da39418720553ec27ca8f5
	3d1d5e715f39d8807b949cd0267bdaf1